第１７回 原子力委員会臨時会議議事録

１．日 時  平成８年３月８日（金）１０：３０～

２．場 所  委員会会議室

３．議 題
   （１）京都大学原子炉実験所の原子炉の設置変更（研究用原子炉施設の変更）
      について（諮問）
   （２）ＩＴＥＲ計画の進捗状況について
   （３）第７回アジア地域原子力協力国際会議の結果について
   （４）その他

４．審議事項
   （１）議事録の確認
      第１６回原子力委員会臨時会議議事録（案）が了承された。
   （２）京都大学原子炉実験所の設置変更（研究用原子炉施設の変更）につい
      て（諮問）
      平成８年３月１日日付け７案（原規）第３４０号をもって内閣総理大
     臣から諮問を受けた標記の件について、科学技術庁から説明がなされ、
     引き続き審議することとした。
       注）本件は、研究用原子炉（ＫＵＲ）における材料照射実験の性能
        向上を目的として、精密制御照射可能な照射管を設置するもので
        ある。
   （３）ＩＴＥＲ計画の進捗状況について
      標記の件について、事務局から、平成８年２月１３日から１５日まで
     米国サンディエゴで行われた，ＩＴＥＲ／特別作業グループの第１回会
     合において、ＩＴＥＲの立地、許認可、ホスト国の支援等に関する事項
     の検討が行われた旨、報告があった。
   （４）第７回アジア地域原子力協力国際会議の結果について
      標記の件について、事務局から、平成８年３月５日から７日まで東京
     で開催された第７回アジア地域原子力協力国際会議の結果について報告
     があった。